Администрация Сорочинского муниципального округа Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

О внесении изменений в постановление администрации Сорочинского
муниципального округа Оренбургской области от 17.01.2025 № 70-п «Об

осуществлении бюджетных инвестиций на приобретение
объектов недвижимого имущества в собственность

Сорочинского муниципального округа Оренбургской области»

Руководствуясь статьями 17, 20, 45 Устава Сорочинского
муниципального округа Оренбургской области, администрация
Сорочинского муниципального округа Оренбургской области
постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского
муниципального округа Оренбургской области от 17.01.2025 № 70-п «Об
осуществлении бюджетных инвестиций на приобретение объектов
недвижимого имущества в собственность Сорочинского муниципального
округа Оренбургской области» следующие изменения:

1.1. В преамбуле постановления слова «постановлением
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области от
01.04.2020 № 457-п «Об утверждении Порядка принятия решений о
подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной
собственности Сорочинского городского округа Оренбургской области»
заменить на слова «постановлением администрации Сорочинского
городского округа Оренбургской области от 31.03.2022 № 391-п «Об
утверждении Порядка принятия решений о подготовке и реализации
бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности
Сорочинского городского округа Оренбургской области»;

1.2. В приложении постановления слова «Приобретение
благоустроенного жилого помещения, приспособленного для проживания
инвалида, с обеспечением условий доступности для инвалида жилого
помещения и общего имущества многоквартирного дома, отвечающее
санитарным и техническим правилам и нормам, общей площадью не менее
площади ранее занимаемого жилого помещения не менее 36,5 кв.м.»
заменить на слова «Приобретение для муниципальных нужд Сорочинского
муниципального округа на вторичном рынке жилой квартиры общей
площадью не менее 36,5 кв.м.».

2. Управлению финансов администрации Сорочинского
муниципального округа Оренбургской области (Такмакова Т.П.) обеспечить
финансирование приобретения объектов недвижимого имущества за счет
бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования
Сорочинский муниципальный округ Оренбургской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский
муниципальный округ Оренбургской области в сети «Интернет»
(httD://.sorochinsk56.ru

Глава Сорочинского муниципального округа .П. Мелентьева

Разослано: в дело, ОУИ, Управление финансов администрации Сорочинского муниципального округа
Оренбургской области.

httD://.sorochinsk56.ru